

# Tolkeværket ApS

Viborgvej 159A, 8210 Aarhus V  
CVR-nr. 40 25 50 01

Årsrapport 2023/24

1. august - 31. juli

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 29. januar 2025

---

Herluf Veng Juul

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. august 2023 - 31. juli 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter 11-12

Anvendt regnskabspraksis 13-15

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tolkeværket ApS Viborgvej 159A 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 40 25 50 01 Stiftet: 13. februar 2019 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. august 2023 - 31. juli 2024
<b>Direktion</b>	Herluf Veng Juul
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 8 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 18 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Grønbæk Andersen Advokatfirma Kochsgade 31D, 1.sal 5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af tolkevirksomhed.

## Forudsætning for fortsat drift

Det er forudsætning for den fortsatte drift, at der indgås nye aftaler med kreditorer/pengeinstitut.

Selskabets likviditet er begrænset, og den fortsatte drift forventes sikret ved, at der er indgået aftaler med selskabets kreditorer/pengeinstitut omkring finansiering.

Ledelsen har foretaget en del tilpasninger og forventer at driften giver et overskud - i regnskabsåret 2024/25.

Ledelsen forventer, at aftale med pengeinstitut fortsætter.

Regnskabet aflægges med baggrund heri efter going concern.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet værdi af skattemæssigt underskud på 427 tkr.. Ledelsen forventer at selskabet via egen indtjening eller koncernselskabers indtjening (sambeskatning) de kommende år vil kunne realisere tilstrækkeligt overskud til at underskud kan bruges.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber, og disse selskaber vil også kunne anvende det fremførbare underskud som i givet fald på denne måde forventes at blive realiseret.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en svingende aktivitet, og har ultimo perioden fået tilskåret omkostningsniveau. Der er realiseret et underskud i 2023/24 som ikke har været tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et noget højere aktivitetsniveau i 2024/25 og der forventes overskud de kommende år.

Selskabet har tabt mere end 50 % af kapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen med overskud i de kommende år.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.150.509</b>	<b>8.131.786</b>
Personaleomkostninger	1	-8.711.357	-8.388.280
Andre driftsomkostninger		-125.957	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.686.805</b>	<b>-256.494</b>
Andre finansielle indtægter	2	3.333	11.022
Andre finansielle omkostninger	3	-10.002	-9.006
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.693.474</b>	<b>-254.478</b>
Skat af årets resultat	4	372.359	54.501
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.321.115</b>	<b>-199.977</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.321.115	-199.977
<b>I alt</b>		<b>-1.321.115</b>	<b>-199.977</b>

## Balance 31. juli

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		574.875	1.317.537
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	173.714
Udskudte skatteaktiver		426.860	54.501
Periodeafgrænsningsposter		26.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.027.735</b>	<b>1.545.752</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.027.735</b>	<b>1.545.752</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>1.027.735</b>	<b>1.545.752</b>

### Passiver

Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-609.172	711.944
<b>Egenkapital</b>		<b>-559.172</b>	<b>761.944</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		499.713	164.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316.922	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		274.898	45.069
Anden gæld		495.374	554.263
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.586.907</b>	<b>783.808</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.586.907</b>	<b>783.808</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>1.027.735</b>	<b>1.545.752</b>

Eventualposter mv.	5
Forudsætninger for fortsat drift	6
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	7

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august 2023	50.000	711.943	761.943
Forslag til resultatdisponering		-1.321.115	-1.321.115
<b>Egenkapital 31. juli 2024</b>	<b>50.000</b>	<b>-609.172</b>	<b>-559.172</b>

---

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	17
Løn og gager	8.051.347	7.763.982
Pensioner	614.024	507.140
Andre omkostninger til social sikring	45.986	117.158
	<b>8.711.357</b>	<b>8.388.280</b>
<hr/>		
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.333	11.022
	<b>3.333</b>	<b>11.022</b>
<hr/>		
<b>3   Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.655	0
Finansielle omkostninger i øvrigt	8.347	9.006
	<b>10.002</b>	<b>9.006</b>
<hr/>		
<b>4   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-372.359	-54.501
	<b>-372.359</b>	<b>-54.501</b>
<hr/>		

## 5 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HERLUF JUUL CHRISTIANSEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 6 | Forudsætninger for fortsat drift

Det er forudsætning for den fortsatte drift, at der indgås nye aftaler med kreditorer/pengeinstitut.

Selskabet likviditet er begrænset, og den fortsatte drift forventes sikret ved, at der er indgået aftaler med selskabets kreditorer/pengeinstitut omkring finansiering.

Ledelsen har foretaget en del tilpasninger og forventer at driften giver et overskud - i regnskabsåret 2024/25.

Ledelsen forventer, at aftale med pengeinstitut fortsætter.

Regnskabet aflægges med baggrund heri efter going concern.

### 7 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Der er indregnet værdi af skattemæssigt underskud på 427 tkr.. Ledelsen forventer at selskabet via egen indtjening eller koncernselskabers indtjening (sambeskatning) de kommende år vil kunne realisere tilstrækkeligt overskud til at underskud kan bruges.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber, og disse selskaber vil også kunne anvende det fremførbare underskud som i givet fald på denne måde vil blive realiseret.
